1

                                          JDSF（普及）１８－０１

                           平成３０年 １月２９日

ブロック運営委員長及び各加盟団体代表者各位

                          公益社団法人日本ダンススポーツ連盟

                            普及本部長  中  道  俊  之

社交ダンス部発足に伴う部員の公募について

時下、 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、ＪＤＳＦの活動に多大なご協力とご支援をいただき誠に有り難うございます。

さて、ＪＤＳＦでは平成３０年４月１日より普及本部内に「社交ダンス部」を創設します。

この「社交ダンス部」は、近年、ダンス人口の減少と高齢化が著しいことから、競技スタイル以

外のダンスの普及振興と愛好者の発掘、養成を図り、裾野の広いダンス愛好者層を形成するこ

とを主な目的とします。

「社交ダンス部」は、「ダンスとの出会い」を提供し、「ダンスを始める」お手伝いをし、「健康増

進」や「地域交流」の手段としていただくため、多くの国民の皆様に向けた支援活動を展開して

いく予定です。

つきましては、下記及び別紙の通り「社交ダンス部」の部員を公募致しますので、希望する方

がおりました場合には応募について特段のご配慮を賜りますようお願い致します。

記

１ 募集の対象者

趣旨に賛同する方で募集要件を満足する方

  （ＪＤＳＦ会員以外でも可、日本語が話せれば国籍不問）

２ 募集人数

若干名

３ 募集期間

平成３０年２月１日から３月１０日まで

４ 提出先

公益社団法人 日本ダンススポーツ連盟 普及本部

社交ダンス普及プロジェクト （担当：鴻巣久枝）

〒１３５－００６３ 東京都江東区有明３－４－２ 有明センタービル１階

電話 ０３－６４５７－１８５０  ＦＡＸ ０３－６４５７－１８５７

応募専用アドレス nintei@jdsf.or.jp

2

ＪＤＳＦ社交ダンス部・部員募集要項

公益社団法人日本ダンススポーツ連盟

普及本部・社交ダンス普及プロジェクト

１． 社交ダンス部設置の意図と活動イメージ

① 設置目的

日本のダンス界が競技スタイルに偏り、大衆文化として楽しむ愛好者が少なく

なっていることから、競技スタイル以外のダンスの普及振興と愛好者の発掘、養

成を図り、裾野の広いダンス愛好者層の形成に努めるとともに、ダンス関連産

業との連携、協力を促進し、新しいダンス文化再構築に努める。

② 主な職務

・ 競技スタイル以外のダンス情報の収集

・ 競技スタイル以外のダンス情報の国民への発信

・ 加盟団体及び認定ダンス教室の活動支援

・ 競技スタイル以外のダンスに係る資格制度の制定改廃及び運用

・ ダンス関連産業との連携、協力

③ 当面の事業展開イメージ

・ 平易なペアダンス、リングダンス、ラインダンス等の情報収集と可能な範囲で

の類型化や体系化等

・ 未経験者等を対象とした講習会、体験会、催事イベント等の開催

・ 普及拡大を促進するための教材開発及び資格制度の制定、改廃及び運用

・ ダンス関連産業とタイアップし、フェイス・トゥ・フェイスによるイベントの開催

・ ホームページ、SNS 等を活用した情報発信及び関連サイトとの相互交流

２． 募集の条件

① 日本語でコミュニケーションがとれること。（JDSF 会員資格及び国籍不問）

② JDSF 事務所での会議に日帰りで出席できること。（遠隔地等で会議に出席で

きなくても、コミュニケーションツールでの参加も可）

③ メールでコミュニケーションがとれること。

④ 無報酬（交通費等は実費支給）

３． 募集人員

若干名

４． 応募方法

① 応募方法 ～ 所定の応募用紙により郵送、ＦＡＸ又はメールで提出

② 応募期間 ～ 平成３０年２月１日から３月１０日まで（当日消印有効）

③ 応募結果の通知 ～ 平成３０年４月上旬までに本人宛メールで連絡予定

④ 提出先

公益社団法人 日本ダンススポーツ連盟 普及本部

社交ダンス普及プロジェクト （担当：鴻巣久枝）

〒１３５－００６３ 東京都江東区有明３－４－２ 有明センタービル１階

電話 ０３－６４５７－１８５０  ＦＡＸ ０３－６４５７－１８５７

応募専用アドレス nintei@jdsf.or.jp